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1. DINAMIKA ZAPOŠLJAVANJA 

U tablici br. 1 prikazan je broj zaposlenih prema satima rada i prosječan broj zaposlenih tijekom  razdoblja 

poslovnih godina 2017.-2024. 

 

Tablica 1.: Broj zaposlenih na dan 31.12. u razdoblju 2017-2024. godine 

 

Datum 
2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 

Broj zaposlenih na dan 

31.12. 

 

 

6 

 

 

5 
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4 
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1 

 

 

1 

 

 

1 

 

Broj zaposlenih prema 

satima rada 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

Sukladno planu poslovanja za 2024. godinu, Trgovačko društvo Obnovljivi izvori energije Osijek d.o.o. nije 

imalo novih zapošljavanja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2.  BILANCA 

 

  2.1. AKTIVA  

 

DUGOTRAJNA IMOVINA društva sastoji se od nematerijalne imovine, dugotrajne materijalne imovine, 

dugotrajne financijske imovine, dugoročnih potraživanja i odgođene porezne imovine. Dugotrajna imovina 

na dan izvještavanja iznosila je 138.853,31 EUR.  

 

Nematerijalna imovina sastoji se od izdataka za razvoj, koncesija, patenata, licencija, robnih i uslužnih 

marki, softvera i ostalih prava, goodwilla, predujmova za nabavku nematerijalne imovine, nematerijalne 

imovine u pripremi i ostale nematerijalne imovine. Knjigovodstvena vrijednost nematerijalne imovine na 

dan izvještavanja iznosila je 28.658,61 EUR.  

 

Materijalna imovina sastoji se od zemljišta, građevinskih objekata, postrojenja i oprema, alata, pogonskog 

inventara i transportne imovine, biološke imovine, predujmova za materijalnu imovinu, materijalne imovine 

u pripremi, ostale materijalne imovine i ulaganja u nekretnine. Knjigovodstvena vrijednost materijalne 

imovine na dan sastavljanja financijskih izvještaja iznosila je 110.194,70 EUR.  

Amortizacija materijalne imovine (ispravak vrijednosti) obračunava se sukladno korisnom vijeku uporabe, 

linearnom metodom i primjenom stopa u skladu s računovodstvenim politikama.  

 

Dugotrajna financijska imovina sastoji se od dugoročnih ulaganja u udjele (dionice), ulaganja u 

vrijednosne papire, danih dugoročnih zajmova, depozita i sličnog, ostalih dugoročnih ulaganja koja se 

obračunavaju metodom udjela i ostalih ulaganja u dugotrajnu financijsku imovinu. Društvo na dan 

izvještavanja nije imalo dugotrajnu financijsku imovinu. str. 8 / 18  

 

Dugoročna potraživanja obuhvaćaju sva potraživanja s rokom dospijeća dužim od 12 mjeseci. Društvo na 

dan izvještavanja nije imalo dugoročnih potraživanja.  

 

KRATKOTRAJNA IMOVINA društva sastoji se od imovine koja je naplativa unutar roka od godinu 

dana, a sastoji se od zaliha, potraživanja, kratkotrajne financijske imovine i novca u banci i blagajni. 

Kratkotrajna imovina na dan izvještavanja iznosila je 57.026,38 EUR. Zalihe Bilješka br. 7 Stanje zaliha na 

dan izvještavanja iznosilo je 764,48 EUR. Zalihe se vode po metodama definiranim u računovodstvenim 

politikama, računovodstvenim standardima i zakonskim propisima.  

 

Kratkoročna potraživanja sastoje se od potraživanja za isporučenu robu i usluge, potraživanja od 

zaposlenika i članova poduzetnika, potraživanja od države i drugih institucija i ostalih potraživanja za koja 

se očekuje da će se pretvoriti u novčani oblik u roku do jedne godine. Kratkoročna potraživanja na dan 

izvještavanja iznosila su 20.473,31 EUR.  

 

Kratkoročna potraživanja za isporučenu robu i usluge i ostala potraživanja razrađuju se na 

potraživanja od poduzetnika unutar grupe, od društava povezanih sudjelujućim interesom i od nepovezanih 

osoba. Kratkoročna potraživanja za isporučenu robu i usluge na dan izvještavanja iznosila su ukupno 

7.148,78 EUR. str. 9 / 18  



Društvo na dan izvještavanja nije imalo kratkoročna potraživanja od poduzetnika unutar grupe i/ili od 

društava povezanih sudjelujućim interesima po osnovi isporučenih roba i usluga.  

 

Kratkoročna potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika iznose 104,11 EUR.  

 

Kratkoročna potraživanja od države i drugih institucija odnose se na potraživanja za porez na dobit, 

potraživanja za PDV, potraživanja za više plaćene članarine i slična potraživanja. Društvo je na dan 

izvještavanja imalo kratkoročna potraživanja od države i drugih institucija u iznosu 5.449,92 EUR.  

 

Ostala kratkoročna potraživanja sačinjavaju potraživanja stečena cesijom ili nekom drugom vrstom 

ugovora (otkup tražbine, prijenos i sl.) te potraživanja za dane predujmove. Ostala kratkoročna 

potraživanja Društva na dan izvještavanja iznosila su ukupno 7.770,50 EUR.  

 

Kratkotrajnu financijsku imovinu sačinjavaju ulaganja u udjele/dionice i vrijednosne papire, dani 

zajmovi, depoziti i slično te ostala financijska imovina za koju se očekuje da će se pretvoriti u novčani 

oblik unutar jedne godine. Društvo na dan izvještavanja nije imalo kratkotrajnu financijsku imovinu.  

 

Novac u banci i blagajni, na dan izvještavanja iznos novca u banci kojeg čine salda na eurskim i/ili 

deviznim računima te novac u blagajni iznosio je 35.788,59 EUR.  

 

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi, Društvo na dan izvještavanja nije imalo 

plaćenih troškova budućeg razdoblja i obračunatih prihoda. 

 

2.2. PASIVA  

 

Kapital i rezerve: Prema standardima financijskog izvještavanja kapital i rezerve se sastoje od upisanog 

kapitala, kapitalnih rezervi, rezervi iz dobiti, revalorizacijskih rezervi, rezervi fer vrijednosti, zadržane 

dobiti ili prenesenog gubitka, dobiti ili gubitka tekućeg razdoblja te manjinskog interesa. Na dan 

izvještavanja kapital Društva iznosio je 70.480,70 EUR.  

 

Temeljni (upisani) kapital: Na dan izvještavanja temeljni kapital Društva iznosio je 10.617,82 EUR i u 

cijelosti je upisan u sudski registar kod nadležnog trgovačkog suda.  

 

Kapitalne rezerve odnose se na kapitalni dobitak na prodane dionice, kapitalni dobitak iz prodaje 

otkupljenih vlastitih dionica i udjela te kapitalne pričuve iz drugih izvora. Kapitalne rezerve mogu 

sačinjavati povećanje kapitala društva od ulaganja novca, stvari ili prava od strane vlasnika ili dioničara u 

neupisani kapital društva. Društvo na dan izvještavanja nije imalo kapitalnih rezervi.  

 

Rezerve iz dobiti obuhvaćaju zakonske rezerve, rezerve za vlastite udjele te statutarne i ostale rezerve. 

Društvo na dan izvještavanja nije imalo rezervi iz dobiti.  

 

 



Revalorizacijske rezerve nastaju ponovnom procjenom imovine iznad troškova nabave dugotrajne 

materijalne i nematerijalne imovine. Društvo na dan izvještavanja nije imalo revalorizacijskih rezervi.  

 

Rezerve fer vrijednosti sastoje se od fer vrijednosti financijske imovine raspoložive za prodaju, 

učinkovitog dijela zaštite novčanih tijekova i učinkovitog dijela zaštite ulaganja u inozemstvu. Društvo na 

dan izvještavanja nije oformilo rezerve fer vrijednosti. str. 11 / 18  

 

Zadržana dobit ili preneseni gubitak: Stanje zadržane dobiti na dan izvještavanja kao rezultat prijašnjeg 

poslovanja društva iznosilo je 55.503,80 EUR.  

 

Dobit ili gubitak poslovne godine: Društvo je u poslovnoj godini ostvarilo neto dobit u iznosu 4.359,08 

EUR. Predloženu raspodjelu dobiti Društvo je donijelo Odlukom o raspodjeli dobiti koja je dio javne 

objave godišnjih financijskih izvještaja za promatranu poslovnu godinu te je javno dostupna.  

 

Manjinski interesi odnose se na ostvarenu dobit koja pripada Društvu po osnovi udjela u dobiti od 

društava kod kojih je postotak udjela u vlasništvu manji od 20%. Društvo nije ostvarilo interes iz odnosa s 

nekontroliranim društvima.  

 

Rezerviranja: Dugoročna rezerviranja za rizike i troškove su rashodi za rizike za koje se procjenjuje da će 

nastati u sljedećim godinama, a imaju sadašnje učinke. Dugoročna rezerviranja sastoje se od rezerviranja za 

mirovine, otpremnine i slične obaveze, rezerviranja za porezne obaveze, rezerviranja za započete sudske 

sporove, rezerviranja za obnavljanje prirodnih bogatstava, rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima 

te druga rezerviranja. Rezerviranja se provode u skladu s računovodstvenim politikama i standardima 

financijskog izvještavanja. Društvo na dan izvještavanja nije imalo provedena rezerviranja.  

 

Dugoročne obveze odnose se na obveze s rokom dospijeća dužim od godinu dana. Društvo na dan 

izvještavanja nije imalo dugoročnih obveza.  

 

Kratkoročne obveze odnose se na obveze s rokom dospijeća kraćim od godinu dana. Društvo je na dan 

izvještavanja imalo kratkoročne obveze u visini od 19.215,15 EUR. str. 12 / 18  

 

Kratkoročne obveze za primljenu robu i usluge: Ukupne kratkoročne obveze za primljenu robu i usluge 

iznosile su 744,41 EUR. Društvo nije imalo kratkoročne obveze prema poduzetnicima unutar grupe i/ili 

prema društvima povezanim sudjelujućim interesima po osnovi primljenih roba i usluga.  

 

Kratkoročne obveze po osnovi zajmova, depozita i sličnog: Ukupne kratkoročne obveze po osnovi 

primljenih zajmova, depozita i sličnog iznosile su 15.926,74 EUR. Društvo na dan izvještavanja nije imalo 

kratkoročne obveze prema poduzetnicima unutar grupe i/ili prema društvima povezanim sudjelujućim 

interesima po osnovi primljenih zajmova, depozita i sličnog.  

 

Kratkoročne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama: Društvo na dan  

 



izvještavanja nije imalo kratkoročne obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama.  

 

Kratkoročne obveze za predujmove: Društvo na dan izvještavanja nije imalo obveze za primljene 

predujmove (avanse) u kojima se roba ili usluga treba isporučiti u roku koji je manji od godine dana. 

Kratkoročne obveze po vrijednosnim papirima: Društvo na dan izvještavanja nije imalo kratkoročne 

obveze po vrijednosnim papirima.  

 

Kratkoročne obveze prema zaposlenicima odnose se na obračunate, a neisplaćene neto plaće, naknade i 

slične obveze. Kratkoročne obveze prema zaposlenicima na dan izvještavanja iznosile su ukupno 1.247,44 

EUR.  

 

Kratkoročne obveze za poreze, doprinose i slična davanja odnose se na obračunate, a neplaćene obveze. 

str. 13 / 18 Kratkoročne obveze za poreze, doprinose i slična davanja na dan izvještavanja iznosile su 

ukupno 1.296,56 EUR.  

 

Kratkoročne obveze s osnove udjela u rezultatu odnose se na obračunate, a neplaćene obveze vezane za 

obvezu isplate dobiti povezanim društvima. Društvo na dan izvještavanja nije imalo kratkoročne obveze s 

osnove udjela u rezultatu.  

 

Kratkoročne obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji odnose se na obračunate, a 

neplaćene obveze vezane uz dugotrajnu imovinu namijenjenu prodaji. Društvo na dan izvještavanja 

nije imalo kratkoročne obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji.  

 

Ostale kratkoročne obaveze: Društvo na dan izvještavanja nije imalo drugih kratkoročnih obveza.  

 

Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja: Društvo je na dan izvještavanja imalo 

obračunatih odgođenih plaćanja troškova i/ili prihoda budućeg razdoblja u visini od 106.183,84 EUR.  

 

Poslovni događaji nakon zaključivanja bilance: Društvo nije imalo značajnije događaje nakon datuma 

bilance koji bi imali utjecaja na poslovni rezultat poslovne godine niti događaja koji bi imali utjecaja na 

strukturu bilance Društva 

 

Sukladno planu poslovanja za 2024. godinu, Trgovačko društvo Obnovljivi izvori energije Osijek d.o.o. nije 

imalo nikakvih neočekivanih promjena u psolovanju koje su uzrokovale izmjene u samoj bilanci niti u većoj 

mjeri utjecale na planirani novčani tijek poslovanja. 

 

 

 

 

 

 

 



Tablica 2.: Bilanca sa izraženim indeksom vrijednosti 2023/2024. godinu. 

 

 

 

2023 2024 Index

2 3 4

0.00 0.00

149,535.65 138,853.31 93

36,534.98 28,658.61 78

34,079.61 26,203.24
77

2,455.37 2,455.37 100

113,000.67 110,194.70 98

2,805.97 0.00

110,194.70 110,194.70 100

0.00 0.00

0.00 0.00

78,890.87 57,026.38 72

764.48 764.48 100

764.48 764.48 100

20,528.76 20,473.31 100

7,148.78 7,148.78 100

104.11 104.11 100

5,505.37 5,449.92 99

7,770.50 7,770.50 100

0.00 0.00

57,597.63 35,788.59 62

0.00 0.00

228,426.52 195,879.69 86

0.00 0.00

66,121.62 70,480.70 107

10,617.82 10,617.82 100

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

67,591.52 55,503.80 82

67,591.52 55,503.80 82

0.00 0.00

-12,087.72 4,359.08 -36

0.00 4,359.08

12,087.72 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

18,859.43 19,215.15 102

15,926.74 15,926.74 100

709.12 744.41 105

0.00 0.00

1,214.71 1,247.44 103

1,008.86 1,296.56 129

143,445.47 106,183.84
74

228,426.52 195,879.69 86

0.00 0.00

BILANCA na dan 31.12.2024. 

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA

     RAZDOBLJA

F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+091+098+110+125)

G)  IZVANBILANČNI ZAPISI

     8. Obveze prema dobavljačima

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Obveze prema zaposlenicima

   11. Obveze  za poreze, doprinose i slična davanja

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 111 do 124)

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 099 do 109)

     1. Dobit poslovne godine

     2. Gubitak poslovne godine

B)  REZERVIRANJA (AOP 092 do 097)

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 085-086)

     1. Zadržana dobit

     2. Preneseni gubitak

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 088-089)

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

 V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 083)

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)

F)  IZVANBILANČNI ZAPISI

PASIVA

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+084+087+090)

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

II. KAPITALNE REZERVE

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI

      PRIHODI

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)

    3. Potraživanja od kupaca

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika

    5. Potraživanja od države i drugih institucija

    6. Ostala potraživanja

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)

I. ZALIHE (AOP 039 do 045)

    2. Proizvodnja u tijeku

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)

    7. Materijalna imovina u pripremi

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)

    3. Postrojenja i oprema 

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver

        i ostala prava

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)

1

AKTIVA

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)

Obveznik: 65341371552; OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE OSIJEK d.o.o. Iznosi u EUR

Naziv pozicije



  3. RAČUN DOBITI I GUBITKA 

 

Poslovni prihodi sastoje se od prihoda od prodaje, prihoda na temelju uporabe vlastitih proizvoda i ostalih 

poslovnih prihoda. Poslovni prihodi Društva u 2024. godini ukupno su iznosili 42.292,95 EUR.  

 

Prihodi od prodaje, Društvo u poslovnoj godini nije ostvarilo svoje poslovne prihode kroz prihode od 

prodaje. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga Bilješka br. 25b Društvo u poslovnoj 

godini nije ostvarilo prihode s osnove upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga.  

 

Ostali poslovni prihodi su svi prethodno nespomenuti prihodi ostvareni iz poslovnih aktivnosti, osim 

financijskih prihoda. Na poziciji ostalih poslovnih prihoda iskazuju se prihodi od ukidanja rezerviranja, 

viškovi, prihodi od otpisanih (ispravljenih) potraživanja, naknadno utvrđeni prihodi iz proteklih godina, 

prihodi od naplate penala i štete, naknadno odobreni popusti i sl. Društvo je u poslovnoj godini 2024. 

ostvarilo ostalih poslovnih prihoda u visini od 42.292,95 EUR. U poslovnoj godini nije bilo ostalih prihoda 

ostvarenih s poduzetnicima unutar grupe.  

 

Poslovni rashodi sastoje se od promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda, 

materijalnih troškova, troškova osoblja, amortizacije, ostalih troškova, vrijednosnih usklađenja, rezerviranja 

i ostalih poslovnih rashoda. Društvo je u 2024. godini iskazalo poslovne rashode u visini od 37.935,07 EUR. 
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Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje odnosi se samo na ona društva koja obavljaju proizvodnu 

djelatnost. U vrijednost zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda uključuju se izravni troškovi proizvodnje 

(troškovi utrošenog materijala i izravni troškovi rada), te raspoređeni opći troškovi proizvodnje. Smanjenje 

vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda rezultira povećanjem rashoda u odnosu na 

proteklo razdoblje, dok povećanje vrijednosti zaliha rezultira smanjujem rashoda u odnosu na proteklo 

razdoblje. Društvo u poslovnoj godini nije imalo poslovnih rashoda po osnovi promjene zaliha proizvodnje u 

tijeku i gotovih proizvoda.  

 

Materijalni troškovi sastoje se od troškova sirovina i materijala, troškova prodane robe i ostalih vanjskih 

troškova. Tijekom poslovne godine materijalni troškovi iznosili su 3.906,79 EUR. Troškovi sirovina i 

materijala uključuju utrošene sirovine i materijal, utrošenu energiju, utrošene rezervne dijelove, otpis sitnog 

inventara i sl. Troškovi sirovina i materijala ukupno su iznosili 322,14 EUR. Troškovi prodane robe 

podrazumijevaju nabavnu vrijednost prodane robe. Trošak nabavne vrijednosti prodane robe priznaje se u 

razdoblju u kojem se priznaje prihod predmetne prodane robe. Društvo u poslovnoj godini nije imalo 

troškova prodane robe. Vanjski troškovi podrazumijevaju troškove kao što su prijevozne usluge, poštanske i 

telekomunikacijske usluge, trošak vanjskih dorada, trošak servisnih usluga i održavanja, trošak zakupa i 

leasinga, troškovi promidžbe, sajmova i sponzorstava, trošak intelektualnih i drugih usluga, trošak 

komunalnih usluga, trošak usluga posredovanja i druge slične usluge.  

 

Ostali vanjski troškovi su iznosili 3.584,65 EUR.  

 

Troškovi osoblja se odnose na troškove neto plaća i nadnica, troškova poreza i doprinosa iz plaća i troškova 

doprinosa na plaće. str. 16 / 18 U 2024. godini troškovi osoblja iznosili su 22.426,45 EUR.  

 

 

 



Amortizacija je rađena u skladu s računovodstvenim politikama Društva i odlukama uprave Društva. U 

poslovnoj godini trošak amortizacije iznosio je 10.682,34 EUR.  

 

Ostale troškove čine premije osiguranja, bankarske usluge i troškovi platnog prometa, zdravstvene usluge, 

troškovi prava korištenja, troškovi članarina, troškovi poreza koji ne ovise o dobitku i ostali nematerijalni 

troškovi poslovanja. Društvo je u poslovnoj godini imalo ukupno 830,50 EUR ostalih troškova.  

 

Vrijednosna usklađenja, Društvo u poslovnoj godini nije provodilo vrijednosna usklađenja nefinancijske 

imovine.  

 

Rezerviranja, Društvo tijekom sastavljanja financijskih izvještaja, a u skladu s odredbama Zakona o porezu 

na dobit te standarada financijskog izvještavanja, nije imalo potrebe niti obavezu izvršiti rezerviranja.  

 

Ostali poslovni rashodi, Društvo je u poslovnoj godini imalo ostale poslovne rashode u iznosu 88,99 EUR.  

 

Financijski prihodi sastoje se od prihoda od ulaganja u dionice/udjele poduzetnika, kamata, tečajnih razlika 

i ostalih financijskih prihoda iz odnosa s poduzetnicima i financijskim institucijama. Društvo je u 2024. 

godini ostvarilo financijske prihode u iznosu 1,20 EUR. Društvo nije ostvarilo financijske prihode iz odnosa 

s poduzetnicima unutar grupe niti prihode od ulaganja u udjele društva povezanih sudjelujućim interesima. 
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Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova, ostali prihodi od kamata i tečajne 

razlike, Financijski prihodi koji su ostvareni iz poslovnog odnosa s poduzetnicima koji nisu unutar grupe te 

financijskih institucija, a koji se sastoje od prihoda od dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova, ostalih 

financijskih prihoda od kamata, tečajnih razlika i ostalih financijskih prihoda iznosili su 1,20 EUR.  

 

Nerealizirani dobici od financijske imovine, Društvo na dan izvještavanja nije posjedovalo dionice.  

 

Ostali financijski prihodi odnose se na financijske prihode koji su ostvareni od ulaganja u udjele i dionice 

društava s udjelom vlasništva manjim od 20% na rok kraći od godinu dana te drugih prihoda koji se ne 

odnose na kamate zajmova i tečajne razlike. Društvo na dan izvještavanja nije imalo ostalih financijskih 

prihoda.  

 

Financijski rashodi se odnose na kamate, tečajne razlike i druge rashode, nerealizirane gubitke (rashode) od 

financijske imovine, neto vrijednosna usklađenja financijske imovine i ostale financijske rashode. Društvo u 

poslovnoj godini nije imalo poslovnih rashoda.  

 

UKUPNI PRIHODI, Društvo je u poslovnoj godini 2024. ostvarilo ukupne prihode u visini od 42.294,15 

EUR.  

 

UKUPNI RASHODI, Društvo je u poslovnoj godini 2024. imalo ukupnih rashoda u iznosu od 37.935,07 

EUR. POREZ NA DOBIT str. 18 / 18  

 

Porez na dobit sukladno hrvatskom Zakonu o porezu na dobit izračunava se primjenom propisane stope na 

oporezivu osnovicu. Porezna osnovica uvećava se i umanjuje prema propisima navedenim u Zakonu o 

porezu na dobit. 

 



Tablica 3.: Račun dobiti i gubitka sa izraženim indeksom vrijednosti 2023/2024 godinu. 

 

Index

2023 2024

2 3 4

31,240.04 42,292.95 135

31,240.04 42,292.95 135

38,260.29 37,935.07 99

0.00 0.00

4,368.68 3,906.79 89

409.20 322.14 79

3,959.48 3,584.65 91

19,625.77 22,426.45 114

14,251.58 14,795.81 104

5,374.19 5,153.84 96

0.00 2,476.80

12,093.52 10,682.34 88

725.27 830.50 115

0.00 0.00

0.00 0.00

1,447.05 88.99 6

2.00 1.20 60

5,069.47 0.00

1.97 0.00

0.02 0.00

5,067.48 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

31,242.04 42,294.15 135

43,329.76 37,935.07 88

-12,087.72 4,359.08 -36

0.00 4,359.08

12,087.72 0.00 0

0.00 0.00

-12,087.72 4,359.08 -36

0.00 4,359.08

12,087.72 0.00 0

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

VI. Sveobuhvatna dobit ili gubitak razdoblja (AOP 228+229)

1. Pripisana imateljima kapitala matice

2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

DODATAK Izvještaju o  ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani 

izvještaj)

XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 203+204)

   I. Dobit ili gubitak razdoblja

IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)

XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 185+192)

XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 195-198)

DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)

XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA

 1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 189-192)

 2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 192-189)

XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 182+189)

UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)

  1. Dobit razdoblja (AOP 182-185)

  2. Gubitak razdoblja (AOP 185-182)

XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE

        OPOREZIVANJA (AOP 190-191)

PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)

X.    UKUPNI RASHODI (AOP 134+168+178 + 179)

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 180-181)

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 180-181)

   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 181-180)

XII.  POREZ NA DOBIT

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 182-185)

7. Ostali financijski rashodi

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA

VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA

IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 128+157+176 + 177)

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi

4. Tečajne razlike i drugi rashodi

IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 169 do 175)

III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 158 do 167)

   8. Ostali poslovni rashodi

   5. Ostali troškovi

   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 147+148)

   7. Rezerviranja (AOP 150 do 155)

        c) Ostali vanjski troškovi 

   3. Troškovi osoblja (AOP 141 do 143)

        a) Neto plaće i nadnice

        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća

        c) Doprinosi na plaće

   4. Amortizacija

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)

II. POSLOVNI RASHODI (AOP 135+136+140+144 do 146+149+156)

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda

    2. Materijalni troškovi (AOP 137 do 139)

        a) Troškovi sirovina i materijala 

1

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 129 do 133)

Obveznik: 65341371552; OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE OSIJEK d.o.o. Iznosi u EUR

Naziv pozicije

RAČUN DOBITI I GUBITKA


